（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 例会）議事録

記録日：２０１８年７月７日

記録者：西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１８年７月７日（土） 18:30〜20:30

開催場所 サンエールかごしま小研修室３

出席者
大城孝一、大城孝太、福田久志、福田光希、池谷直人、倉原利朗、田畑隆、

吉松良平、（オブサバー：大山さん、内村さん） 計 10 名

議事 １， 開会宣言                      大城 孝一
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認                     西  浩隆
４， 支部長挨拶
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認
７， 本会報告事項

全報７−１  業務締結に関して

全報７−２  ２０１８年度地区会員大会に関して

全報７−３  小田原 第２回 東海道宿場町菓子めぐり 開催報告

全報７−４  平成の大工棟梁推進企業募集のお知らせ

全報７−５  各種スケジュールに関して

全報７−６  メルマガサービスに関して
８， 支部報告事項                    西  浩隆

支報８−１ ８月６日 公明党「政策要望懇談会」への出席、西、大城、

田畑出席予定

支報８−２  ８月５日（日）公明党 KAGOSHIMA 政経フォーラム

山口公明党代表講話

            城山ホテル鹿児島 ５F 西、他１名出席

支報８−３ ７月２６日（木） 「かごしま空き家対策連携協議会」に出席

                  西、大城、田畑３名出席

支報８−４ ７月２０日（金） 全日本不動産協会主催の「空き家・空き地

セミナー」 大城、田畑 ２名出席
９， 支部審議事項

審議９−１  ８月２６日（日）開催 「古材コースターを作ろう！」

詳細スケジュールと役割分担

永吉小学校の校長と至急アポ取り（池谷さん）

審議９−２  ８月７日（火）１０：００～住教育カードを使用したワーク

ショップ開催

   ３回 各４０分（10:00、11:00、12:00）

               協力スタッフの決定と役割について

     １３：００～大ホールにて井上幸一氏の講演に参加。（全員）

               終了後は井上氏との懇親会があるかも？

審議９-３  天城町への専門家派遣依頼に関して

            ９月、１月に県より派遣依頼あり・・

県より１名補助あり、他は自費
１０， 支部確認事項                    西  浩隆

確認１０−１ ８月例会の件  ８月３日は通常例会とする。

確認１０−２  ７，８月は行事繁盛であるため、支部員全員の協力が必要
１１， 学習プログラム 「加圧式保存処理木材」 （株）しもんそ 大山様
１２， その他
１３， 閉会宣言                     西 浩隆

次月開催日時 ２０１８年８月３日（金） 18:30〜21:00

次月開催場所 サンエールかごしま小研修室１

次月議事内容  8 月 26 日開催予定のイベントについて